
 

  

ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

 

za školní rok 2017/2018 

předkládá Mgr. Hana Tulková, ředitelka školy 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

1 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1. Škola 

název školy Základní škola a mateřská škola Chomutice, okres Jičín 

adresa školy 507 53, Chomutice162 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 709 83 216 

IZO 102 206 121 

identifikátor školy 650 060 369 

vedení školy ředitelka: Mgr. Hana Tulková 

zástupkyně ředitelky školy: Mgr. Veronika Kykalová 

kontakt tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 

e-mail: zschomutice@seznam.cz 

www:zsmschomutice.cz 

 

1.2. Zřizovatel 

název zřizovatele Obec Chomutice 

adresa zřizovatele 507 53, Chomutice 4 

IČO 00271594 

kontakt tel.:493691725 

e-mail: starosta@ouchomutice.cz 

 

1.3. Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity 

název kapacita žáků 

Základní škola 252 

Školní družina 30 

Mateřská škola 42 (od 1. 1. 2018) 

Školní jídelna neuvádí se 

Výdejna MŠ 42 (od 1. 1. 2018) 

 

1.4. Materiálně-technické podmínky školy 

     Základní škola a mateřská škola Chomutice sídlí ve 3 budovách.  

     V lednu 2018 byl na pozemku v bezprostřední blízkosti ZŠ zkolaudován nový objekt 

mateřské školy a 15. 1. 2018 byl zahájen provoz. Budova je přízemní, bezbariérová. Jsou zde 2 

třídy se sociálním zařízením a šatnami, výdejna, šatna a kancelář pro pracovnice, sklad hraček, 

sklad prádla, sklad výtvarného materiálu, úklidová místnost a technická místnost. Všechny 

prostory jsou vybaveny novým nábytkem, v jedné třídě je instalována interaktivní tabule. 

Během prázdnin byly instalovány herní prvky na zahradu školy. 

     V budově základní školy se nachází tělocvična, kabinety, školní družina, kmenové učebny, 

počítačová učebna, knihovna, sborovna, ředitelna a šatny. Během prázdnin proběhla celková 

rekonstrukce všech sociálních zařízení pro žáky i pracovníky, výměna osvětlení v učebně č. 4, 

zakoupeny nové skříně do učebny č. 7. 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

2 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

     Dvě kmenové učebny se nachází v budově nákupního střediska, letos to byla 1. a 4. třída. 

Tyto učebna jsou plnohodnotně vybaveny (interaktivní tabule, PC, tiskárna…) 

     Pro potřeby výuky TV slouží venkovní prostory, ŠD při pobytu venku využívá dětské hřiště. 

     Všechny učebny jsou vybaveny výškově stavitelnými lavicemi a židlemi, ve většině tříd jsou 

nové úložné prostory v podobě skříní. Postupně se úložné prostory obnoví ve všech učebnách. 

Interaktivní tabule chybí ve dvou kmenových třídách. Každý vyučující disponuje školním 

tabletem nebo notebookem. 

     Učebnicovým fond je průběžně modernizován a obměňován. 

 

 

1.5. Údaje o školské radě 

datum zřízení 1. 1. 2003 

počet členů školské rady  6 

Předseda školské rady - kontakt p. Pavel Rubín, radaskoly@email.cz 

Členové ŠR za zák. zástupce Ing. Jana Haková, Pavel Rubín 

Členové ŠR za zřizovatele Zdena Maťátková. Jana Šťastná 

Členové ŠR za ped. pracovníky Mgr. Eva Ďoubalová, Mgr. Jana Radoberská 

 

 

2. OBOR VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

Obor vzdělávání: 79-01-C/01 Základní škola, zařazené třídy 1. – 9. 

Vzdělávací program: ŠVP – ZV Škola pro všechny, č. j. 156/2016 

 
Tabulka učebního plánu pro I. stupeň, 1. – 5. ročník 

Oblasti: 
Počet 

hodin 
Předměty 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

součet 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

50 
Český jazyk 7 + 1 7 + 2 7 + 1 6 + 1 6 + 1 33 + 6 

Anglický jazyk - - 3 3 + 1 3 + 1 9 + 2 

Matematika a 

její aplikace 
25 Matematika 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 +1 4 + 1 

20 + 5 

Informační a 

kom. tech. 
1 Informatika - - - - 1 

1 + 0 

Člověk a jeho 

svět 
14 

Prvouka 2 + 0 2 + 0 2 + 0 - - 6 + 0 

Vlastivěda - - - 1 + 1 2 + 0 3 + 1 

Přírodověda - - - 2 + 0 1 + 1 3 + 1 

Umění a kultura 12 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 + 0 

Výtvarná výchova 1 2 2 1 1 7 + 0 

Člověk a zdraví 10 Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 + 0 

Člověk a svět 

práce 
6 Pracovní výchova 1 1 1 + 1 1 1 

5 + 1 

Celkem 118  20 22 25 25 26 118 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

3 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

Tabulka učebního plánu pro II. stupeň, 6. – 9. ročník 

Oblasti: 
Počet 

hodin 
Předměty 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník součet 

Jazyk a jazyková 

komunikace 
38 

ČJ a literatura 4 + 1 4 + 1 4 3 + 1 15 + 3 

Anglický jazyk 3 + 1 3 + 1 3 3 12 + 2 

Německý jazyk - - 3 3 6 

Matematika a 

její aplikace 
19 Matematika 4 4 + 1 3 + 2 4 + 1 15 + 4 

Inform. a kom. 

technologie 
1 Informatika 1 - - - 1 

Člověk a 

společnost 
12 

Dějepis 1 + 1 2 2 2 7 + 1 

Občanská výchova 1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 26 

Fyzika 2 2 2 2 8 

Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis 1 + 1 1 + 1 2 1 + 1 5 + 3 

Zeměpis  1 + 1 1+ 1 1 1 4 + 2 

Umění a kultura 10 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

 

Člověk a zdraví 
12 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Výchova ke zdraví 0 + 1 0 + 1 1 1  2 + 2 

Člověk a svět 

práce 
4 Pracovní činnosti 1 1 1 0 + 1 3 + 1 

Celkem 122  30 30 31 31 122 

 

 

3. PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY (k 1. 2. 2018) 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy 

 fyzických přepočtených 

počet pracovníků celkem 24 23,214 

počet učitelů ZŠ + MŠ 13 + 3 15,009 

počet vychovatelů ŠD 1 1 

počet asistentů pedagoga 1 0,2 

počet nepedagogických zaměstnanců 

ZŠ + MŠ 

6 + 1 7,005 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

4 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

3.2. Údaje o pedagogických pracovnících 

pedagogičtí 

pracovníci 
funkce úvazek 

 pedagog. praxe stupeň vzdělání 

1 ředitelka 1,00 do 27 let VŠ 

1 zástupkyně ředitelky 1,00 do 12 let VŠ 

2 učitelka 2.00 do 6 let VŠ 

1 učitelka 2.00 do 12 let VŠ 

2 učitelka 2.81 do 19 let VŠ 

6 učitelka 6,00 do 32 let VŠ 

1 učitelka MŠ 0,6 do 2 let SŠ 

1 učitelka MŠ 1,00 do 27 let SŠ 

1 učitelka MŠ 1,00 nad 32 let SŠ 

1 vychovatelka ŠD 1 do 19 let SŠ 

1 asistent pedagoga 0,20 do 19 let SŠ 

 

3.3. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

odborná kvalifikace % 

učitelé 1. stupně 100 

učitelé 2. stupně 100 

vychovatelky ŠD 100 

 

 

 

3.4. Údaje o nepedagogických pracovnících 

počet funkce úvazek stupeň vzdělání 

1 hospodářka 0,4 SŠ 

1 vedoucí školní jídelny 0,63 SŠ 

1 školník 1 vyučen 

2 uklízečka 1,375 vyučena 

1 školnice MŠ 0,8 vyučena 

1 výdejna MŠ 0,3 vyučena 

1 hlavní kuchařka 0,875 vyučena 

2 kuchařka 1,625 vyučena 

 

 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO STŘEDNÍCH 

ŠKOL 

4.1. Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních tříd 

 

počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6 let (nástup po 

odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2014/2015 

1 11 0 7 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

5 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

4.2. Výsledky přijímacího řízení 

a) na víceletá gymnázia přijato: 

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 0 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední odb. 

učiliště  

celkem 

  

0 1 0 1 2 16 20 

 

c) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

22 1 

 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled o prospěchu - II. pololetí 2017/2018 

 

1. stupeň 

 

třída počet žáků prospěl prospěl s vyznamenáním neprospěl 

1. 14 1 12 1 

2. 18 3 15 0 

3. 25 9 16 0 

4. 27 10 17 0 

5. 14 5 9 0 

celkem 98 28 69 1 

 

2. stupeň 

 

třída počet žáků prospěl prospěl s vyznamenáním neprospěl 

6. 22 12 4 6 

7. 22 12 8 2 

8. 19 10 8 1 

9. 22 22 0 0 

celkem 85 56 20 9 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

6 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

Celkový přehled 

 počet žáků prospěl s vyznamenáním neprospěl prospěl 

1. stupeň 98 69 1 28 

2. stupeň 85 20 9 56 

celkem 183 89 10 84 

 

 

5.2. Přehled o chování žáků 

1. stupeň       

 

třída počet 

žáků 

pochvala 

TU 

pochvala 

ŘŠ 

napomenutí 

TU 

důtka 

TU 

důtka 

ŘŠ 

chov. 

2. st. 

chov. 

3. st. 

1. 14 7 - 3 - - - - 

2. 18 5 - 1 - - - - 

3. 25 2 - 1 - - - - 

4. 27 7 - 4 1 - - - 

5. 14 1 - 1 1 1 1 - 

celkem 98 22 0 10 2 1 1 0 

 

2. stupeň 

 

třída počet 

žáků 

pochvala 

TU 

pochvala 

ŘŠ 

napomenutí 

TU 

důtka 

TU 

důtka 

ŘŠ 

chov. 

2. st. 

chov. 

3. st. 

6. 22 - - 5 1 2 2 - 

7. 22 - - 1 1 - 1 - 

8. 19 3 - 3 1 2 - - 

9. 22 - - 3 1 4 - - 

celkem 85 3 0 12 4 8 3 0 

 

5.3. Údaje o zameškaných hodinách  

za 1. pololetí školního roku 

 Počet omluvených 

hodin 

počet omluvených hodin 

na žáka 

počet neomluvených hodin 

1. stupeň 3 317 33,84 0 

2. stupeň 6 587 77,49 0 

celkem 9 904 54,12 0 

 

 za 2. pololetí školního roku 

 Počet omluvených 

hodin 

počet omluvených hodin 

na žáka 

počet neomluvených hodin 

1. stupeň 4 695 47,90 0 

2. stupeň 8 374 98,51 0 

celkem 13 069 71,41 0 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

7 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

 

 

5.4. Údaje o integrovaných žácích: 

speciální vzdělávací potřeby počet žáků 

sluchové postižení 1 

zdravotní postižení – vývojová porucha učení 10 

 

 

 

6. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) 

A OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

6.1. Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

datum pedagog název akce 

11. 9., 12. 9., 26. 

9. 

Mgr. Veronika Kykalová Studium k výkonu specializovaných činností 

– prevence sociálně patologických jevů 

16. 11. Mgr. Eva Sobotová Didaktické hry a jiné činnosti na 1. stupni ZŠ 

20. 11. Mgr. H. Tulková Zákon o pedagogických pracovnících a 

problematika vzdělávání a odměňování 

pedagogických pracovníků 

2. a 3. 11. Mgr. H. Tulková, Mgr. E. 

Ďoubalová 

Praxe poskytování podpůrných opatření od 

úvodních konzultací až po vyhodnocení 

účinnosti 

7. 12. Mgr. Jana Mejdrová Herní činnosti v prvopočátečním čtení 

28. 11. a 18. 1. Mgr. Hana Tulková, Mgr. 

Eva Ďoubalová, Mgr. M. 

Lánská 

Komunikace s agresivním žákem a rodičem 

13. 2. Mgr. Hana Tulková Řešení aktuálních problémů řízení školy 

10. 4. Mgr. Jiřina Novotná Paraziti – naši přátelé 

17. 5.  Alice Prchlíková Náročné a zátěžové situace 

11. 6. Mgr. Hana Tulková Změna financování škol, MŠMT, Pardubice 

25. 6, Mgr. Eva Ďoubalová 

Mgr. Markéta Lánská 

Mgr. Hana Tulková 

Implementace inkluze do škol 

 

 

6.2. Samostudium 

Samostudium čerpáno v době školních prázdnin. Učitelé se věnovali přípravě projektů, studiu 

novel vyhlášek a vnitřních předpisů.  

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

8 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

 

 

7. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

7.1. Údaje o významných školních aktivitách 

 

datum název akce účast tříd 

4. 9. Zahájení školního roku Všichni žáci školy 

7. 9. 3. ročník Veletrhu práce v Jičíně  9. třída 

8. 9. Chovatelský den Prim Chomutice 3. – 9. třída 

12. 9. Mgr. L. Toman: „Kočičí zahrada“ 3. třída 

12. 9.  Mgr. L. Toman: „Agrese, hněv, zlost, 

stres, emoce,  

8. třída 

13. 9. „Po strništi bos“ – kinosál Valdice 7. třída 

14. 9. Dopravní hřiště Hořice 4. třída 

19. 9. Beseda pro žáky 9. třídy k volbě 

povolání – Úřad práce v Jičíně 

9. třída 

25. 9. Dopravní hřiště Hořice 5. třída 

25. 9.  Mgr. L. Toman: „Agrese, hněv, zlost, 

stres, emoce“ 

8. třída 

3. 10. Mgr. L. Toman – mapování klimatu 6. třída 

17. 10. Výstava: Anna Franková – Nechte mě 

být, jaká jsem – Městské muzeum a 

galerie Hořice 

7. třída 

18. 10. Mgr. L. Toman: „Kočičí zahrada“ 4. třída 

19. 10. Přednáška: Albrecht z Valdštejna – 

Regionální muzeum a galerie v Jičíně 

8. třída 

20.10. Návštěva pošty v Chomuticích 3. třída 

31. 10. Tomáš Kubeš – Přednáška o Asii 3. - 5. třída 

31. 10. Tomáš Kubeš – Přednáška PAPUA 

PAPUA 

6. – 8. třída 

4. 11. Vítání občánků N. Bímová, T. Bímová, I. 

Bydžovská, P. Bydžovská, A. 

Synková, L. Píšová, T. Píšová 

10. 11. Školní program o třídění odpadu 

„Tonda Obal na cestách“ 

1. – 9. třída 

24. – 25. 11. Soustředění sboru Sbor 

1. 12. Zkouška na vystoupení v kostele  1. - 9. třída 

2. 12.  Vánoční výstava, vystoupení v kostele 

a rozsvěcení vánočního stromečku 

 

4. 12. Návštěva zámku v Nechanicích a 

Obřího akvária v Hradci Králové 

4. a 5. třída 

5. 12. Mikulášská nadílka  



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

9 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

6. 12. Návštěva zámku v Nechanicích a 

Obřího akvária v Hradci Králové 

1., 2. a 3. třída 

8. 12. Divadelní představení – Divadlo KK – 

Kamil Koula   

MŠ + 1., 2. a 3. třída 

13. 12. Vystoupení sboru v DD Obora Sbor 

13. 12. Česko zpívá koledy  

15. 12. Program primární prevence – Rizika 

online – RNDr. Bc. Ludvík Hanák 

6., 7. a 8. třída 

18. 12. Vystoupení sborečku a ŠD v DD 

Obora 

ŠD a sboreček 

18. 12. Program: „Zdravá pětka“ – Radka 

Drobná 

MŠ + 1. třída 

19. 12. Program: „Cukr jako hračka“ – Radka 

Drobná 

2., 3. a 6. třída 

11. 1. Mám chytré tělo (v TV) 3. - 9. třída 

7. 2.  Divadélko pro školy – HK – Bajky 

pana Ezopa 

1. – 4. třída + MŠ 

7. 2. Divadélko pro školy – HK – Don 

Quijote a ti druzí  

5. – 9. třída 

21. 3. Karneval Žáci 1. stupně 

20. 3. Karneval zvířat – hudební představení 1. a 2. třída 

26. 4. Velikonoční dílny Žáci a veřejnost 

4. 4. Novopacký slavíček 2018  

4. 4. Preventivní program – vztahy ve třídě 

(Mgr. Lukáš Nálevka z PPP Jičín) 

6. třída 

4. 4.  Preventivní program – kyberšikana 

(Mgr. Lukáš Nálevka z PPP Jičín) 

8. třída 

5. 4. Divadlo Drak HK - Ikaros Přihlášení žáci 6. – 9. třída 

5. 4. Exkurze vodní elektrárna Hučák, HK Přihlášení žáci 6. – 9. třída 

7. 4. Ukliďme svět, ukliďme Česko dobrovolníci 

12. 4. Návštěva místní knihovny 3. třída 

24. 4. Chovatelská přehlídka loveckých 

trofejí, Staré Smrkovice 

4. – 9. třída 

24. 4. – 26. 

6. 

Plavání 2. a 3. třída 

9. 5. Konec II. světové války, přednáška 6. – 9. třída 

11. 5.  Helicopter show, HK 2. a 3. třída 

14. – 18. 5.  Cyklistický kurz, Homole u Jičína Přihlášení žáci 6. – 9. třída 

29. 5. Pasování prvňáčků na čzenáře 1. třída 

31. 5. Školní výlet Poděbrady 2. a 3. třída 

31. 5.  Školní výlet Hruboskalsko 4. třída 

1. 6.  Den dětí 1. stupeň 

4. 6. Vystoupení sboru, sborečku a ŠD 

v DD Obora 

Sbor, sboreček, ŠD 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

10 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

5. 6. Školní výlet Staré Hrady 1. třída 

12. 6. Školní výlet Malá Skála 7. třída 

12. 6. Školní výlet Hradec Králové 8. třída 

13.6. Preventivní program Vztahy ve třídě,  

Mgr. L. Nálevka, PPP Jičín 

6. a 7. třída 

18. 6. Školní výlet Chlumec nad Cidlinou 5. třída 

20. 6. Dopravní hřiště Hořice 4. třída 

21. 6. Hrajeme si hlavou, workshop HK 8. třída 

28. 6. Ochrana člověka za mimořádných 

situací 

Všichni žáci školy 

29. 6. Rozdávání vysvědčení Všichni žáci školy 

 

 

 

7.2 Účast žáků v testování 

datum název testování zúčastnění žáci 

24. 4. PISA 2018 Žáci vybraní podle kritéria ČŠI 

 

 

7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 

datum název akce zúčastnění žáci 

20. 9. Přespolní běh – organizován ZŠ Chomutice 5. – 9. třída 

5. 10. Okrskové kolo v minifotbalu – Hořice A. Mišči, V. Prchlík, F. 

Voňka, J. Kyselo, J. 

Vaníček, P. Veselý, M. 

Mádle 

17. 10. Okrskové kolo ve florbalu - Hořice V. Prchlík, A. Mišči, J. 

Kindl, T. Bielčík, J. 

Kyselo, F. Voňka, V. 

Rozkovec, J. Vaníček, P. 

Veselý 

19. 10. Okresní kolo – stolní tenis – Nová Paka V. Prchlík, F. Voňka, J. 

Vaníček 

10. 11. „Run-up“ – školní kolo běhu do schodů Přihlášení žáci 

15. 3. Gymnastický čtyřboj 1. třída 

30. 3. Přehazovaná – Jičín Sakáčová, Šafaříková D., 

Tesařová, Kloutvorová, 

Hochmalová, Brynychová 

B., Splítková M., Suchá K., 

Jirsová, Koubková, 

Rubínová, Kracíková 

19. 3.  McDonald´s Cup Hořice, okrskové kolo Žáci 3. – 5. třídy: Kloutvor 

Š, Kareš M., Kracík  M., 

Barchini E. , Veselý R., 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

11 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

Koubek M., Pirkl A., 

Lepšík. L. , Schánilec D., 

Šmejda J. 

 

 

 

7.4 Účast žáků ve vědomostních soutěžích 

datum název akce zúčastnění žáci 

4. 4. Novopacký slavíček Bímová T., Bímová N., Píšová, 

Zítková, Lepšíková, Šafaříková 

D., Tesařová 

13. 4 Okresní kolo v luštění Sudoku, Jičín Suchá L., Suchá K., Jebavá, 

Mišči, Splítková, Kyselo  

1. a 3. . místo 

3. 5. Literární cena Antonína Lauterbacha, 

Chlumec nad C. 

Fejfarová Diana, Bímová T., 

Bímová N., Lepšíková, 

Brynychová B., Šafaříková A., 

Jebavá 

10. 5. Soutěž mladých zdravotníků, Jičín Brynychová B., Šafaříková D., 

Šafaříková A., Tesařová, 

Bydžovská P, Bydžovská I., 

Beránková, Raisová Petra, 

Suchá L., Jebavá T., 4. místo 

8. 6. Celostátní kolo v luštění Sudoku, Brno,  

18. místo 

Suchá L., Suchá K., Jebavá T. 

 

 

7.5 Projektové vyučování 

 

datum název projektu zúčastnění žáci 

8. 9. Domácí zvířata 1. třída 

8. 9. Den na statku 4. třída 

8. 9. Hospodářská zvířata 5. třída 

19. 9. Den červeného jablíčka 8. třída 

17. 10. Podzim 1. třída 

17. 10. Místo, kde žijeme 2. třída 

20. 10. Bramborový den 4. třída 

24. 10. Vznik Československa 5. třída 

30. 10. Halloween 8. třída + 1. stupeň 

Během měsíce Pohádkový listopad 1. třída 

Během měsíce Recyklohraní – ukliďme si svět 2. třída 

Během měsíce Domov a bydlení 7. třída 

9. 11. Den veteránů 5. třída 

14. 21. a 28. 11. Předadventní dílničky 2. třída 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

12 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

15. 11. Jablko 3. třída 

15. 11. Učíme se společně 5. a 9. třída 

24. 11. Listopad 4. třída 

1. – 22. 12. Advent 4. třída 

18. – 22. 12. Vánoce 1. třída 

18. – 22. 12. Těšíme se na Ježíška 2. třída 

19. 12. Učíme se společně 4. a 8. třída 

20. 12. Vánoce 3. třída 

Během měsíce Weihnachten 8. třída 

9. – 13. 1. Zima 1. třída 

12. 1. Zima 3. třída 

18. 1. Leden 4. třída 

Během měsíce Příroda v zimě 2. třída 

6. – 9. 2. Masopust 1. třída 

14. 2. Vitamínový den 2. třída 

21. 2. Masopust 3. třída 

23. 2. Masopust 4. třída 

Během měsíce Olympiáda 5. třída 

Během měsíce Kuchyně, zdravá výživa, jídelníček 6. třída 

Během měsíce Fitness and health 8. třída 

Během měsíce Body/Körperteile 8. třída 

21. 3. Jaro 4. třída 

26. – 28. 3. Březen – měsíc knihy 1. třída 

27. 3.  Velikonoce 1. třída 

27. – 28. 3. Velikonoce 3. třída 

Během měsíce Velikonoce 5. třída 

Během měsíce Jaro je tu 2. třída 

12. 4. Mezinárodní den kosmonautiky 5. třída 

22. 4. Den Země 1. třída 

26. – 27. 4. Jaro 3. třída 

30. 4. Čarodějná škola 1. třída 

30. 4.  Rej čarodějnic 2. třída 

23. 4. Čarodějnický den 4. třída 

4. 5.  Konec 2. světové války 5. třída 

10. a 11. 5. Svátek matek 1. třída 

25.5. Květinový den 4. třída 

25. 5. Finanční gramotnost 5. třída 

11. 6. Sportovní a zábavný den 5. třída 

21. 6. Brzy budou prázdniny 3. třída 

20. – 22. 6. Léto 1. třída 

22. 6. Učíme se společně 3. a 7. třída 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

13 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

 

 

 

7.6 Prezentace školy v tisku 

 

datum název článku periodikum 

17. 1. 2018 Chomutičtí uchopili příležitost za pačesy Jičínský deník 

 

 

 

8. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

8.1 Realizovaná prevence 

 

Prevence sociálně pedagogických jevů směřuje k pozitivnímu ovlivnění třídního klimatu, 

k pozitivní změně motivace žáků a pedagogů. Témata zaměřená na prevenci rizikového chování 

jsou začleněna do všech vyučovacích předmětů. Využívá se různých metod práce, např. výklad, 

samostatná práce, skupinová práce, besedy, sociální hry. 

V letošním školním roce byla největší pozornost věnována kyberšikaně a klimatu 

v jednotlivých třídách. Spolupracovali jsme PPP Jičín, s Mgr. Lubošem Tomanem a s Mgr. 

Lukášem Nálevkou.  

Kyberšikana je celospolečenský problém, s jejími náznaky jsme se setkali i v naší škole. 

V rámci prevence vytvořil metodik dotazník ke zmapování kyberšikany ve škole, který ve 

třídnických hodinách vyplnili žáci 5. až 9. třídy. Dotazníky byly zpracovány a vyhodnoceny, 

s jejich závěry byli písemně seznámeni rodiče těchto žáků a vyučující jednotlivých tříd, kteří 

z těchto závěrů vycházeli při realizaci preventivních programů, které byly detailně zpracovány 

pro každou třídu.  Na toto téma proběhla i beseda s pracovníky PPP Jičín. Mladší žáci byli 

s problematikou seznámeni třídními učiteli formou přiměřenou věku žáků. 

Nepodceňujeme ani klima ve třídách, třídní učitelé pravidelně realizují třídnické hodiny, kdy 

se řeší problémy žáků, žáci se učí toleranci, spolupráci. I v této oblasti jsme spolupracovali 

s odborníky z PPP Jičín. 

Při realizaci prevence sociálně patologických jevů spolupracujeme s PPP v Jičíně, SPC v 

Trutnově a s odbory sociální péče v Jičíně a Hořicích, s Policií ČR. 

 

 

8.2 Přehled akcí přispívajících k prevenci sociálně patologických jevů 

 

datum název akce náplň zúčastněné 

třídy 

12. 9. Kočičí zahrada Mgr. L. Toman  3. třída 

12. 9. Agrese, hněv, 

zlost, stres, emoce 

(1. část) 

Mgr. L. Toman  8. třída 

25. 9.  Agrese, hněv, 

zlost, stres, emoce 

(2. část) 

Mgr. L. Toman  8. třída 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

14 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

3. 10. Mapování klimatu Mgr. L. Toman  6. třída 

18. 10. Kočičí zahrada Mgr. L. Toman  4. třída 

15. 11.  Učíme se společně Podpora dobrých vztahů mezi žáky 5. a 9. třída 

15. 12.  Rizika online RNDr. Bc. Ludvík Hanák 6. – 8. třída 

18. 12.  Zdravá pětka Radka Drobná 1. třída 

19. 12.  Cukr jako hračka Radka Drobná 2., 3. a 6. 

třída 

19. 12. Učíme se společně Podpora dobrých vztahů mezi žáky 4. a 8. třída 

4. 4. Vztahy ve třídě Mgr. Lukáš Nálevka 6. třída 

4. 4.  Kyberšikana Mgr. Lukáš Nálevka 8. třída 

13. 6.  Vztahy ve třídě Mgr. Lukáš Nálevka 6. a 7. třída 

22. 6.  Učíme se společně Podpora dobrých vztahů mezi žáky 3. a 7. třída 

 

 

 8.3 Přehled mimoškolní činnosti 

Prevenci sociálně patologických jevů podporujeme také činností mimoškolních kroužků. 

název vyučující pro třídu 

Kroužek AJ Mgr. Hana Tulková 2. 

Sboreček Mgr. Jana Radoberská 1. – 4. 

Sbor Mgr. Jana Radoberská 5. – 9. 

Sportovní hry Mgr. Jan Knap 1. – 5. 

Sportovní hry Mgr. Jan Knap 5. – 8. 

Modelářský kroužek Mgr. Jan Knap 1. – 9. 

Kroužek tvořivosti Mgr. Jana Mejdrová 3. 

Kroužek tvořivosti Mgr. Eva Ďoubalová 2. - 4. 

Zdravotníci Mgr. Jiřina Novotná 6. – 9. 

Cvičení (nejen) pro holky Mgr. Jana Radoberská 5. – 9. 

ČJ – příprava na PZ Mgr. Jana Kykalová 8.  

ČJ – příprava na PZ Mgr. Jana Radoberská 9. 

Kroužek AJ Mgr. Magda Koudelková 6. – 9. 

Výtvarný kroužek Mgr. Veronika Kykalová 6. – 9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

15 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

Ve školním roce 2017/2018 neproběhla inspekční činnost. 

 

 

 

 

 

 

 

10.   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

NÁKLADY 

účet název účtu  

501  Spotřeba materiálu 1 060 392,74 Kč 

502 Spotřeba energie 468 248,36 Kč 

511 Opravy a udržování 26 600,40 Kč 

512 Cestovné 11 761,00 Kč 

518 Ostatní služby celkem    345 222,05 Kč 

521 Mzdové náklady 7 966 198 Kč 

524 Zákonné pojištění sociální 2 675 795 Kč 

525 Jiné sociální pojištění 31 935,00 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 157 808 Kč 

542 Jiné pokuty a penále 2 000,00 Kč 

549 Ostatní náklady z činnosti 24 167,00 Kč 

558 Náklady z DDM 44 453,00 Kč 

 Celkem 12 814 580,55 Kč 

 

 

VÝNOSY 

602 Tržby z prodeje služeb 714 804,00 Kč 

648 Čerpání fondů 20 554,00 Kč 

649 Ostatní výnosy 75 203,93 Kč 

672 Výnosy vybraných místních institucí z transferů 12 259 664, 00 Kč 

 Celkem 13 070 225,93 Kč 

Hospodářský výsledek 255 645,38 Kč schválen zastupitelstvem obce, převeden do 

rezervního fondu. 

 

 

 

11.   ÚDAJE O ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

Ve školním roce 2017/2018 pokračovala realizace projektu z OP VVV 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_022/0003708 Podpora vzdělávání. 

V rámci tohoto projektu proběhlo další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi v rozsahu 32 hodin, bylo 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

16 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

realizováno 17 šablon Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem a 2 šablony Čtenářský 

klub pro žáky ZŠ. Bylo realizováno také Vzdělávání pedagogických pracovníků  ZŠ – DVPP v 

rozsahu 56 hodin, varianta cizí jazyk.  

Využili jsme také dotaci z rozvojového programu MŠMT „podpora výuky plavání v základních 

školách v roce 2018 (II. etapa)“, č. j. MSMT-21088/2017-64. Z této dotace byla uhrazena 

doprava žáků na plavecký výcvik. 

Škola je zapojena do projektu Ovoce do škol a od letošního roku také do projektu Mléko do 

škol. 

Aktivní jsme také v programu Recyklohraní, který je zaměřen na podporu environmentální 

výchovy žáků. 

Pravidelně využíváme nabídky úhrady obědů z nadačního fondu WOMEN FOR WOMEN pro 

potřebné žáky. 

 

 

 

12.   SPOLUPRÁCE ŠKOLY A DALŠÍCH SUBJEKTŮ 

Obecní úřad Chomutice, Obecní knihovna Chomutice, TJ Sokol Chomutice, Společnost rodičů 

a přátel při ZŠ a MŠ Chomutice, Sportovní zařízení města Jičín – plavecký bazén a ubytování 

Homole, ZUŠ Hořice, Městská knihovna Hořice, DDM Hořice AČR Hořice – dopravní hřiště, 

Jičínský deník, Recyklohraní, Obědy při děti (WOMEN FOR WOMEN o.p.s.), BOVYS s.r.o., Agro 

Chomutice, Policie ČR, PPP Jičín, SPC Hradec Králové. 
 

 

13.   VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ 

Škola v průběhu školního roku neřešila žádné stížnosti a nepracovala s žádnými 

informacemi podléhajícími utajení. 

 

 

 

 

V Chomuticích dne 13. srpna 2018  Mgr. Hana Tulková, ředitelka ZŠ a MŠ 

 

 

 

 

Projednáno v pedagogické radě dne 27. srpna 2018 

 

 

 

 

 

Školská rada schválila dne 26. září 2018    Pavel Rubín, předseda ŠR 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

17 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


